
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 

PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it  

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Monica Benedettini 
E-mail: monica.benedettini@gbniccolini.net  
Tel. n.: +39 050 815311 

 

 
OGGETTO:   DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO :CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE SPORTIVA – 

PROGETTO “CORSO DI AVVIAMENTO ALL’ORIENTEERING” A.S. 2022-2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  il DL.vo n. 36/2023 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO  il DL.vo n. 56/17, disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16;  

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA  la sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016; 

VISTA  la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO  il regolamento generale sulla protezione dei dati – Unione Europea/2016/679 artt. 37 e seguenti; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022/2025; 

VISTO  Il Regolamento dell’attività negoziale approvato con delibera n°58/2019 del 7 marzo 2019, che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.05/2023; 

ACCERTATA  la necessità di procedere, nell’ambito delle attività sportive relative al progetto “Corso di Avviamento 
all’Orienteering”; 

VISTO  che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi corrispondenti al 
fabbisogno; 

PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire agli alunni la partecipazione ad una serie di 
iniziative sportive in merito al progetto “Corso di Avviamento all’Orienteering”, quale momento di 
apprendimento di tecniche sportive relative all’esplorazione in sicurezza di un territorio; 

 VERIFICATA  la necessità di avvalersi di prestazioni professionali specialistiche qualificate per l’attuazione delle attività 
di orienteering per l’attuazione dei progetti P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/2024; 

DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 
di procedere a mezzo della presente indagine di mercato all’individuazione di esperti interni o esterni per particolari 

attività ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa dell’Istituto scolastico. 

Art. 3 
Gli incarichi saranno rivolti prioritariamente a personale interno e successivamente mediante reclutamento di esperti 

esterni con stipula di contratto di prestazione d’opera, previa valutazione comparativa delle offerte. 

Art. 4 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Amministrazione Trasparente ai fini della generale 

conoscenza. 

                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                   Prof. Alessandro Benetti 
                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii.  

e norme collegate  e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

P
IIC

83
60

0A
 -

 P
IIC

83
60

0A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

29
 -

 1
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U
P

IIC
83

60
0A

 -
 A

T
3M

5B
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
22

 -
 1

0/
10

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U


